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Informācija par sabiedrību 

 

Nosaukums VSIA “Latvijas Jūras administrācija” 

  

Juridiskais statuss Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

  

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40003022705, Rīga, 1991. gada 9. septembris 

Veikta pārreģistrācija Komercreģistrā 2004. gada 1. 

novembrī 
 

 

 

Juridiskā adrese Trijādības iela 5, Rīga, LV-1048 

  

Valsts kapitāla daļu turētājs Latvijas Republikas Satiksmes ministrija 

  

Valde Jānis Krastiņš – valdes priekšsēdētājs;  

Edgars Gļaņenko – valdes loceklis 
 

 

 

Pamatdarbības veidi Ūdens transporta palīgdarbības, NACE kods 52.22 

Tehniskā pārbaude un analīze, NACE kods 71.20 

  

Pārskata periods 2026. gada 1. janvāris – 2026. gada 31. marts 
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Galvenie finanšu un darbības rādītāji 

Galvenie finanšu rādītāji 

Salīdzinājumam un pārskata struktūras pilnveidei izmantoti 2025. gada 3 mēnešu starpperiodu 

nerevidētā finanšu pārskata galvenie rādītāji. Šie dati izmantojami kā bāzes līnija, pret kuru vēlāk var 

izvērst 2026. gada I ceturkšņa finanšu rādītāju salīdzinājumu. 

 

Rādītājs 2026. gada I ceturksnis 2025. gada I ceturksnis 

Kopējie ieņēmumi 1,39 milj. EUR 1,44 milj. EUR 

Neto apgrozījums 1,24 milj. EUR 1,29 milj. EUR 

Pārējie ieņēmumi 154,8 tūkst. EUR 153,8 tūkst. EUR 

Kopējo ieņēmumu pieaugums/samazinājums -3,5% pret 2025. gada I cet. +13% pret 2024. gada I cet. 

Navigācijas pakalpojumu īpatsvars 68% no neto apgrozījumā 72,5% no neto apgrozījumā 

Navigācijas pakalpojumu ieņēmumi 840 tūkst. EUR 933 tūkst. EUR 

Latvijas ostās apkalpotie kuģi 1 210 1 418 

Kopējās izmaksas 1,35 milj. EUR 1,32 milj. EUR 

Peļņa 41,3 tūkst. EUR 123,6 tūkst. EUR 

EBITDA 121 tūkst. EUR 206,7 tūkst. EUR 

Galveno rādītāju kopsavilkums 

AKTĪVIE JŪRNIEKI 

9 891 
reģistrēti uz 2026. gada 1. janvārī 

KVALIFIKĀCIJAS DOKUMENTI 

1 563 
izsniegti 2026. gada I ceturksnī 

KURSU APLIECĪBAS 

4 354 
reģistrētas 2026. gada I ceturksnī 

JŪRNIEKU ATESTĀCIJAS 

741 
veiktas 2026. gada I ceturksnī 

ENC PĀRDOŠANA 

11 592 
elektroniskās navigācijas kartes caur PRIMAR 

HIDROGRĀFISKIE MĒRĪJUMI 

0,3 km² 
faktiskais apjoms citos ūdeņos 

PAPĪRA NAVIGĀCIJAS KARTES 

24 
t.sk. obligātie eksemplāri 

UZTURĒTĀS ENC KARTES 

29 
elektroniskās navigācijas kartes 

KUĢI REĢISTRĀ 

347 
kopējais kuģu skaits reģistrā 

REĢISTRĒTI ATPŪTAS KUĢI UN ZVEJAS LAIVAS 

6 
reģistrēti atpūtas kuģi un komercdarbībai paredzētās zvejas laivas 
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Vadības ziņojums 

Darbības veidi 

• Jūras un piekrastes ūdeņu transports; 

• Iekšzemes ūdenstransports; 

• Pārējie ūdenstransporta palīgdarbības veidi; 

• Pārējā finanšu starpniecība; 

• Darbības grāmatvedības un uzskaites jomā; 

• Tehniskā pārbaude, mērījumi un analīze; 

• Izmeklēšanas un drošības pasākumi; 

• Pakalpojumu sniegšana sabiedrībai kopumā; 

• Pieaugušo un pārējā izglītība; 

• Kuģu reģistrācija un Latvijas Kuģu reģistra uzturēšana; 

• Jūrnieku reģistra uzturēšana un jūrnieku sertificēšana; 

• Kuģošanas drošības un kuģu aizsardzības uzraudzība; 

• Hidrogrāfiskās izpētes veikšana un navigācijas karšu izdošana. 

Darbības raksturojums 

VSIA “Latvijas Jūras administrācija” nodrošina valsts funkciju izpildi jūrlietu jomā, tai skaitā kuģu 

reģistrāciju, jūrnieku kvalifikācijas uzraudzību, hidrogrāfiskās informācijas sagatavošanu un izplatīšanu, 

kā arī kuģošanas drošības uzraudzību Latvijas ūdeņos. 

Sabiedrības struktūrā ietilpst Kuģošanas drošības departaments, Kuģošanas drošības inspekcija, Kuģu 

un ostu aizsardzības inspekcija, Latvijas Kuģu reģistrs, Latvijas Jūrnieku reģistrs un Latvijas Hidrogrāfijas 

dienests. 

Sabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis ir nodrošināt kvalitatīvus pakalpojumus un darbību, kas 

veicina Eiropas reģiona mērogā konkurētspējīgas jūrniecības nozares izaugsmi, ilgtspēju un attīstību, 

piemērojot augstus vides, drošības un aizsardzības standartus. 

Galvenie notikumi pārskata periodā 

• Jūrnieku reģistrs nodrošināja intensīvu dokumentu izsniegšanas, kursu apliecību reģistrācijas un 

atestācijas procesu. 

• Kartogrāfijas daļa izdeva “Karšu komplektu atpūtas kuģiem 2026”, uzturēja 29 ENC kartes un 

turpināja S-100/S-101 ieviešanas darbus. 

• Hidrogrāfijas dienests turpināja HELCOM RE-Survey plāna darbus; kuģu ceļu mērījumi ar 

daudzstaru eholoti netika veikti nelabvēlīgu laikapstākļu dēļ. 

• Turpināta dalība starptautiskajās darba grupās: IMO HTW 12, ISWG2-STCW, EMSA elektroniskās 

sertificēšanas pilotprojekts, Baltic Sea e-Nav un PRIMAR S-100 darbnīca. 

• 2026. gada I ceturksnī tika veikta VSIA “Latvijas Jūras administrācija” kuģu īpašnieku 

apmierinātības aptauja, kurā sadarbību ar organizāciju kā veiksmīgu novērtēja visi respondenti. 

Kopējais apmierinātības līmenis ar sniegtajiem pakalpojumiem sasniedza 4,9 punktus no 5, 

savukārt 90% respondentu norādīja, ka ieteiktu Latvijas Jūras administrācijas pakalpojumus citiem. 

Aptaujas rezultāti apliecina augstu klientu novērtējumu darbinieku profesionalitātei, tehniskajām 

zināšanām, operatīvai jautājumu risināšanai un kuģošanas drošības uzraudzības kvalitātei. 

• 2026. gada I ceturksnī VSIA “Latvijas Jūras administrācija” ieviesa jaunu vizuālo identitāti, kas 

atspoguļo mūsdienīgu, vienotu un atpazīstamu organizācijas tēlu. Tika apstiprināta un uzsākta 

jaunās vizuālās identitātes pakāpeniska ieviešana organizācijas komunikācijas materiālos, 
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digitālajos kanālos, dokumentācijā un reprezentācijas vidē. Jaunā identitāte izstrādāta ar mērķi 

stiprināt Latvijas Jūras administrācijas atpazīstamību, vienlaikus saglabājot organizācijas 

profesionālo un institucionālo raksturu. 

• Projekta “Biroja ēku optimizācija” ietvaros uzsākta noliktavas ēkas pārbūves 1. kārta. Projekta 

mērķis ir nodrošināt Jūrnieku reģistra darbinieku pārcelšanu un pakalpojumu sniegšanu vienuviet – 

Trijādības ielā 5. 

• Saistībā ar Eiropas Savienības Direktīvas par darba samaksas pārredzamību prasību ieviešanu 

Latvijas Jūras administrācijā uzsākts visaptverošs amatu izvērtēšanas process. Tā mērķis ir 

nodrošināt objektīvu amatu salīdzināmību, caurskatāmu un taisnīgu atalgojuma struktūru, kā arī 

atbilstību normatīvo aktu prasībām. Amatu vērtēšana kalpos par pamatu turpmākai atalgojuma 

politikas pilnveidei un ar atalgojuma nevienlīdzību saistīto risku mazināšanai. 

Latvijas Jūrnieku reģistrs 

2026. gada I ceturksnī Latvijas Jūrnieku reģistrs nodrošināja jūrnieku dokumentu izsniegšanu, kursu 

apliecību reģistrēšanu un atestācijas atbilstoši starptautiskajām prasībām. 

 

Rādītājs 2026. gada I ceturksnis 2025. gada I ceturksnis 

Izsniegtas jūrnieku grāmatiņas 391 344 

Izsniegti starptautiski atzīti jūrnieku 

kvalifikācijas dokumenti 
1 563 1408 

Reģistrētas kursu apliecības 4 354 2574 

Veiktas jūrnieku atestācijas 741 608 

Jūrnieku struktūra 

Latvijas Jūrnieku reģistrā uz 2026. gada 1. janvāri reģistrēto aktīvo jūrnieku skaits bija 9 891. No kopējā 

jūrnieku skaita 5 280 personas ir kuģu virsnieki ar vadības līmeņa kvalifikācijām, bet 3 932 personas ir 

ierindas jūrnieki. 

 

Kategorija Skaits Detalizācija 

Kuģu virsnieki 5 280 2 528 kuģu vadītāji; 2 433 kuģu mehāniķi; 244 

elektromehāniķi; 75 saldēšanas iekārtu mehāniķi 

Ierindas jūrnieki 3 932 1 927 klāja komandas jūrnieki; 905 mašīntelpas 

komandas jūrnieki; 1 100 apkalpojošais personāls 

Zvejas kuģu jūrnieki 512 Jūrnieki, kuri strādā uz zvejas kuģiem 

Iekšējo ūdeņu kuģu jūrnieki 167 Iekšējo ūdeņu kuģu jūrnieki 

57% no tirdzniecības flotes jūrniekiem ir sertificēti kā kuģu virsnieki, savukārt 43% – kā ierindas jūrnieki. 
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Nodarbinātība un kruinga kompāniju uzraudzība 

98,8% no nodarbinātajiem Latvijas jūrniekiem strādā uz ārvalstu karoga kuģiem. No tiem 52% strādā uz 

Eiropas Savienības valstu karoga kuģiem, bet 47% – uz trešo valstu karoga kuģiem. Jūrnieki, kuri strādā 

uz Latvijas karoga kuģiem, veido 1% no nodarbinātajiem jūrniekiem. 

Lielākā daļa jūrnieku (65–70%), kuri nodarbināti uz kuģiem starptautiskajā kuģošanā, 2026. gada I 

ceturksnī darbā iekārtojās, izmantojot kādu no 52 Latvijā reģistrētajām un licencētajām kruinga 

kompānijām.  

Pārbaudes 2026. gada I ceturksnī tika veiktas 8 kompānijās. 

Mācību centri, programmu novērtējumi un starptautiskā sadarbība 

• Dažādus ar profesiju saistītos kvalifikācijas kursus nodrošina 6 jūrniecības specializētie mācību centri. 

• Mācību centrs Marine Training likvidēts ar 2026. gada 22. janvāri; tajā īstenotās matrožu un motoristu 

izglītības programmas nodotas Novikontas Jūras koledžai. 

• Profesionālās tālākizglītības centra “Zerko” nosaukums mainīts uz Profesionālās tālākizglītības centrs 

“MaritimeSkills”; mainīta arī grafiskā identitāte, juridiskā adrese un programmu īstenošanas vieta. 

• SIA “BOTC Training” mainījis faktisko apmācību īstenošanas vietu. 

• 2026. gada pirmajos trīs mēnešos noformēti 24 jūrnieku profesionālās sagatavošanas programmu 

novērtējumi. 

• Četri novērtējumi bija atbilstības sertifikāta izsniegšanai; RTU LJA izsniegti SM atbilstības sertifikāti 

programmām “Jūrnieku apmācības instruktors”, “Piekrastes radio operators”, “GMDSS universālais 

operators” un “GMDSS universālais operators – atjaunošanas programma”. 

• Nodrošināta dalība IMO Cilvēciskā faktora, apmācības un sardzes pildīšanas apakškomitejas HTW 

12 sesijā no 23. līdz 27. februārim un ISWG2-STCW starpsesiju darba grupā no 2. līdz 6. martam. 

• Turpināts darbs IMO korespondences grupā STCW Oversight and Verification. 

• Turpināts darbs EMSA pilotprojektā pie jūrnieku elektroniskās sertificēšanas platformas izveides un 

testēšanas. 

• Uzsākta Kuģa elektriķa profesionālās kvalifikācijas prasību aktualizācija sadarbībā ar nozares 

ekspertiem un Valsts izglītības attīstības aģentūru. 

Hidrogrāfija 

Hidrogrāfijas dienests HELCOM RE-Survey plāna ietvaros turpina veikt Baltijas jūras kuģu ceļu dziļumu 

mērījumus. 2026. gada I ceturksnī nelabvēlīgu laikapstākļu dēļ kuģu ceļu dziļumu mērījumi ar daudzstaru 

eholoti netika veikti. Veicot Latvijas pārējo ūdeņu hidrogrāfisko uzmērīšanu, faktiskais mērījumu apjoms 

bija 0,3 km². 

 

Rādītājs 2026. gada I ceturksnis 

HELCOM RE-Survey kuģu ceļu dziļumu mērījumi Netika veikti nelabvēlīgu laikapstākļu dēļ 

Latvijas pārējo ūdeņu hidrogrāfiskā uzmērīšana 0,3 km² 

Kartogrāfija 

2026. gada I ceturksnī Kartogrāfijas daļa turpināja papīra un elektronisko navigācijas karšu uzturēšanu, 

jaunu datu sagatavošanu, publikāciju aktualizāciju, S-100/S-101 ieviešanas darbus un datu nodošanu 

tālākai izplatīšanai. 
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Rādītājs 2026. gada I ceturksnis 

Papīra navigācijas kartes 24, t.sk. obligātie eksemplāri 

Speciālā izdevuma papīra navigācijas kartes 50 

Komplekti “Kartes atpūtas kuģiem, Baltijas jūra, Latvija” 3, t.sk. obligātie eksemplāri 

Jaunais izdevums Izdots “Karšu komplekts atpūtas kuģiem 2026” 

Uzturētās elektroniskās navigācijas kartes 29 

Jauns ENC izdevums 1 izdevums mērogā 1:8 000 

PRIMAR pārdošana 11 592 elektroniskās navigācijas kartes 

“Paziņojumi jūrniekiem” Sagatavoti un izdoti 3 izdevumi 

Elektroniskās kartes, dati un publikācijas 

• Turpināti darbi pie veco datu (PSRS dziļumu planšetes) ciparošanas un konvertācijas uz jauno 

augstuma sistēmu BSCD 2000 (LAS-2000,5) hidrogrāfijas un kartogrāfiskajā datu bāzē. 

• Turpināti darbi pie jaunu datu slāņu sagatavošanas mērogā 1:22 000, lai varētu sagatavot jaunus 

elektronisko karšu izdevumus. 

• Uzturēts un aktualizēts izdevums “Ugunis un zīmes Latvijas Republikas ūdeņos”. 

• Veikti sagatavošanās un plānošanas darbi jaunam izdevumam “Baltijas jūras locija. Latvijas 

piekraste”. 

• Publikācijas nodotas PRIMAR portālā tālākai izplatīšanai. 

• Ar PRIMAR starpniecību pārdotas 11 592 elektroniskās navigācijas kartes; spēkā ir arī trīs līgumi ar 

papīra karšu izplatītājiem. 

• Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas rīkojumu Nr. 01-03/25 un Īstenošanas regulu (ES) 2023/138, 

Jūras administrācijas rīcībā esošie ģeotelpiskie jūras dati atkārtoti sagatavoti un atjaunoti Atvērto 

datu portālā. 

Starptautiskā sadarbība un standarta S-100/S-101 ieviešana 

• Dalība “Baltic Sea e-Nav” darba grupā. 

• Dalība PRIMAR S-100 darbnīcā. 

• Turpinās darbi pie jaunā ENC standarta S-100 ieviešanas. 

• “Baltic Sea e-Nav” projekta ietvaros palielinātas testa rajona robežas, sagatavoti un PRIMAR testa 

portālā nodoti dati papildu mērogā. 

• Sākušies darbi pie S-101 datu bāzes aizpildīšanas. 

• Izveidoti jauni S-101 ENC 2257, 3720 un 2060 produkti. 

• Uzsākts darbs pie elektronisko karšu datu izplatīšanas tikai caur PRIMAR; noslēgts līgums un ar 

esošajiem izplatītājiem tiek pārslēgti līgumi, iesaistot PRIMAR. 

Citi kartogrāfijas un nozares atbalsta darbi 

• Navigācijas palīglīdzekļu – bāku uguns redzamības aizsargjoslu izmaiņu grafiskā izstrāde un 

nodošana tālākai saskaņošanai. 
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• Priekšlikumu iesniegšana MK noteikumu Nr. 451 “Tehniskās prasības navigācijas tehniskajiem 

līdzekļiem un to darbības nodrošināšanas kārtība” grozījumiem. 

• Zinātnisko reisu grafiskā materiāla izstrāde saskaņošanas vajadzībām. 

• Jūras telpiskā plānojuma 2030 izpēte LJA kompetences ietvaros. 

• Bāku aizsargjoslu saskaņošana zemes ierīcības projektiem. 

• ELWIND LIAA projekta grafiskās daļas mērvienību precizēšana. 

• Iesaistīšanās jaunā ATON, “Paziņojumi jūrniekiem” un “Ugunis un zīmes” informācijas sistēmas 

izstrādē. 

• Aktuālas informācijas atjaunošana un uzturēšana LJA mājaslapas Kartogrāfijas sadaļā un e-veikalā. 

• Pasūtījumu un produktu sagatavošana un to saņemšanas nodrošinājums klientiem un 

līgumpartneriem. 

Kuģu drošības departaments 

Kuģošanas drošības inspekcija 2026. gada 1. ceturksnī ostas valsts kontroles ietvaros veikusi 78 
pārbaudes Latvijas ostās ienākošajiem ārvalstu kuģiem, 36 Latvijas karoga kuģu un 7 jūras zvejas laivu 
inspekcijas, kā arī 16 atpūtas kuģu inspekcijas. Veiktas 20 kuģu remonta un drošības aprīkojuma 
apkopes uzņēmumu pārbaudes un 7 ISM auditi kuģiem un kuģošanas kompānijās. Veikti 4 kuģu ISPS 
auditi, 3 MLC kuģu inspekcijas, pārbaudīti 5 bīstamo un piesārņojošo kravu kuģi. 
 

Rādītājs 2026. gada I ceturksnis 2025. gada I ceturksnis 

Ārvalstu kuģu pārbaudes 78 81 

Latvijas karoga kuģu inspekcijas 36 61 

Jūras zvejas laivu inspekcijas 7 25 

Atpūtas kuģu inspekcijas 16 13 

Kuģu remonta un drošības aprīkojuma 

apkopes uzņēmumu pārbaudes 

20 15 

ISM auditi 7 6 

ISPS auditi 4 5 

MLC kuģu inspekcijas 3 5 

Bīstamo un piesārņojošo kravu kuģu 

pārbaudes 

5 6 

Kuģu un ostu aizsardzības inspekcija 2026. gada 1. ceturksnī veikusi 10 ārvalstu kuģu pārbaudes, 
veiktas 3 ostu pārbaudes, 15 ostu iekārtu apskates. 

Rādītājs 2026. gada I ceturksnis 2025. gada I ceturksnis 

Ārvalstu kuģu pārbaudes 10 7 

Ostu pārbaudes 3 2 

Ostu iekārtu apskates 15 16 
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Kuģu reģistra rādītāji  

Rādītājs 2026. gada I ceturksnis 2025. gada I ceturksnis 

No jauna reģistrēti kuģi - 3 

No jauna reģistrēti atpūtas kuģi 5 6 

No jauna reģistrētas komercdarbībai 

paredzētās zvejas laivas 
1 5 

Kopējais kuģu skaits reģistrā 347 335 

SOLAS kuģi (GT virs 500) 53 48 

Kopējā reģistrēto kuģu bruto tilpība 349 089 329 833 

Kopējā reģistrēto kuģu kravnesība 272 463 246 869 

Iestājoties labvēlīgākiem laikapstākļiem un pieaugot ūdens aktivitāšu popularitātei Latvijā, 2026. gada 2. 

un 3. ceturksnī prognozējams atpūtas kuģu reģistrācijas aktivitātes pieaugums. 

Ikgadējā zem Latvijas karoga reģistrēto kuģu īpašnieku apmierinātības aptaujā 96% respondentu pozitīvi 

novērtēja sadarbību ar Latvijas Jūras administrācijas Kuģu reģistru. 

Sabiedrības turpmākā attīstība 

Prioritātes turpmākajam periodam 

• digitālo pakalpojumu un elektroniskās sertificēšanas risinājumu attīstība; 

• S-100/S-101 elektronisko navigācijas datu standartu ieviešana; 

• Latvijas jūras ģeotelpisko datu atjaunošana un pieejamība atvērto datu portālā; 

• jūrnieku profesionālās sagatavošanas prasību aktualizēšana sadarbībā ar nozares ekspertiem; 

• starptautiskās sadarbības un Latvijas dalības IMO, EMSA, PRIMAR un reģionālajās darba grupās 

turpināšana. 

 

Finanšu risku pārvaldība 

Finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, galvenokārt, ir valūtas risks, likviditātes 
risks un kredītrisks. Sabiedrības vadība cenšas minimizēt potenciālo finanšu risku negatīvo ietekmi uz 
Sabiedrības finansiālo stāvokli. Sabiedrība neizmanto atvasinātus finanšu instrumentus finanšu riska 
vadībai.  

Sabiedrības darbību ietekmē starptautiskās kuģošanas tirgus dinamika, normatīvā regulējuma izmaiņas, 

tehnoloģiju attīstība, datu standartizācijas prasības, kā arī laikapstākļu ietekme uz hidrogrāfisko mērījumu 

plānu izpildi. 

a) Valūtas risks 

Sabiedrība ir pakļauta valūtas kursu svārstības riskam galvenokārt saistībā ar tā pircēju parādiem USD 
un GBP valūtā. Sabiedrībai nav būtiskas atvērtās valūtas pozīcijas pārskata gada beigās. 
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b) Kredītrisks  

Sabiedrība pakļauta kredītriskam saistībā ar tās pircēju un pasūtītāju parādiem, citu debitoru parādiem, 
naudu un tās ekvivalentiem. Sabiedrība kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu 
atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Bez tam Sabiedrība 
nepārtraukti uzrauga debitoru parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju. 
 
Sabiedrībai nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgam 
raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu.  
 
c) Likviditātes risks 

Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas un naudas ekvivalentu daudzumu. 
 

Apstākļi un notikumi pēc pārskata perioda beigām  

Laika periodā kopš pārskata perioda pēdējās dienas līdz šī starpperiodu finanšu pārskatu  parakstīšanas 
datumam nav bijuši citi būtiski notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata perioda rezultātu un kuri būtu 
atspoguļojami šajā starpperiodu finanšu pārskatā par 3 mēnešu periodu, kas beidzas 2026. gada 31. 
martā. 
 

 

Jānis Krastiņš Edgars Gļaņenko 

Valdes priekšsēdētājs Valdes loceklis 

 

Rīga, 2026. gada 13.maijā 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
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Paziņojums par valdes atbildību 

 
Pamatojoties uz Sabiedrības valdes rīcība esošo informāciju, sagatavotais starpperiodu finanšu pārskats 
par 3 mēnešu periodu, kas beidzas 2026.gada 31.martā, kas ietver vadības ziņojumu, ir sagatavots 
atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un visos būtiskos aspektos sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par Sabiedrības aktīviem, pasīviem, finansiālo stāvokli, naudas plūsmu un peļņu vai 
zaudējumiem. 
 

 

 

Jānis Krastiņš Edgars Gļaņenko 

Valdes priekšsēdētājs Valdes loceklis 

 

 

 

Rīga, 2026. gada 13.maijā 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
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Finanšu pārskati 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

Pozīcija Pielikums 
01.01.2026.–
31.03.2026. 

EUR 

01.01.2025.–
31.03.2025. 

EUR 

1. Neto apgrozījums (2) 1,235,554 1,287,319 

a) no citiem pamatdarbības veidiem  1,235,554 1,287,319 

2. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi (3) 152,097 149,930 

3. Materiālu izmaksas (4) (6,462) (4,212) 

a) izejvielu un palīgmateriālu izmaksas  (6,462) (4,212) 

4. Personāla izmaksas (5) (1,030,572) (997,348) 

a) atlīdzība par darbu  (767,336) (744,359) 

b) valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  (179,010) (173,351) 

c) pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas  (84,226) (79,638) 

5. Vērtības samazinājuma korekcijas (6) (94,695) (87,127) 

a) pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas  (81,887) (86,711) 

b) apgrozāmo līdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas, ja tās pārsniedz tādas 
vērtības norakstījumu summas, kuras attiecīgā sabiedrība uzskata par parastām  (12,808) (416) 

6. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (7) (216,782) (228,605) 

7. Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi (8) 2,669 3,887 

a) no citām personām  2,669 3,887 

8. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa  41,809 123,844 

9. Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata periodu (9) (499) (292) 

10. Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  41,310 123,552 

 
Pielikumi no 18. līdz 28. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.  

                        
  

(paraksts)     (paraksts)     (paraksts) 

Jānis Krastiņš     
Edgars Gļaņenko 

    
Gaļina Spodareva 

Valdes priekšsēdētājs     Valdes loceklis     
Galvenais grāmatvedis 

                        
  

                        
  

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu      
  

 

  



14 
 

BILANCE 

Pozīcija Piel. 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

AKTĪVS    

Ilgtermiņa ieguldījumi    

I. Nemateriālie ieguldījumi    

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības (10) 57,394 68,089 

Citi nemateriālie ieguldījumi (10) 57,560 54,671 

Avansa maksājumi par nemateriālajiem ieguldījumiem (10) - 331 

Nemateriālie ieguldījumi kopā:  114,954 123,091 

II. Pamatlīdzekļi    

Nekustamie īpašumi    

a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves (11) 2,672,618 2,700,575 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs (11) 707,859 663,695 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas (11) 54,085 4,254 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem (11) 9,700 17,938 

Pamatlīdzekļi kopā:  3,444,262 3,386,462 

III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi    

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori (12) 6,034 7,894 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  6,034 7,894 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  3,565,250 3,517,447 

Apgrozāmie līdzekļi    

I. Krājumi    

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli (13) 41,512 47,013 

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai (14) 18,080 17,690 

Avansa maksājumi par precēm  - 1,370 

Krājumi kopā:  59,592 66,073 

II. Debitori    

Pircēju un pasūtītāju parādi (15) 255,629 278,744 

Citi debitori (16) 3,753 26,146 

Nākamo periodu izmaksas (17) 124,915 79,405 

Uzkrātie ieņēmumi (18) 175 33,360 

Debitori kopā:  384,472 417,655 

III. Naudas līdzekļi (19) 1,533,051 1,502,521 

Apgrozāmie līdzekļi kopā:  1,977,115 1,986,249 

Aktīvu kopsumma  5,542,365 5,503,696 
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Pozīcija Piel. 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

PASĪVS    

Pašu kapitāls    

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) (20) 1,533,902 1,533,902 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves  1,721,728 1,744,891 

a) pārējās rezerves  1,535,770 1,535,770 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi  (264,416) (490,910) 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi (21) 41,310 226,494 

Pašu kapitāls kopā:  4,568,294 4,550,147 

Kreditori    

Ilgtermiņa kreditori    

Nākamo periodu ieņēmumi (25) 255,935 256,040 

Ilgtermiņa kreditori kopā:  255,935 256,040 

Īstermiņa kreditori    

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem (22) 20,596 31,552 

Nodokļi un valsts sociālās nodrošināšanas maksājumi (23) 141,216 152,019 

Pārējie kreditori (24) 174,701 175,352 

Nākamo periodu ieņēmumi (25) 62,420 78,003 

Uzkrātās saistības (26) 319,203 260,583 

Īstermiņa kreditori kopā:  718,136 697,509 

Kreditori kopā:  974,071 953,549 

Pasīvu kopsumma  5,542,365 5,503,696 

 

Pielikumi no 18. līdz 28. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.  

 

                        
  

(paraksts)     (paraksts)     (paraksts) 

Jānis Krastiņš     
Edgars Gļaņenko 

    
Gaļina Spodareva 

Valdes priekšsēdētājs     Valdes loceklis     
Galvenais grāmatvedis 

                        
  

                        
  

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu      
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PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 

Pozīcija Piel. 
01.01.2026.–
31.03.2026. 

EUR 

01.01.2025.–
31.03.2025. 

EUR 

I. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  1,533,902 1,533,902 

Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās  1,533,902 1,533,902 

II. Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  1,744,891 1,837,543 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves atlikuma palielinājums/samazinājums  (23,163) (23,163) 

Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās  1,721,728 1,814,380 

III. Rezerves    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  1,535,770 1,535,770 

Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās  1,535,770 1,535,770 

IV. Nesadalītā peļņa    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  (264,416) (404,218) 

Nesadalītās peļņas palielinājums/samazinājums  41,310 123,552 

Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās (21) (223,106) (280,666) 

V. Pašu kapitāls    

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa  4,550,147 4,502,997 

Pārskata perioda bilancē norādītā summa perioda beigās  4,568,294 4,603,386 

 

Pielikumi no 18. līdz 28. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.  

 

                        
  

(paraksts)     (paraksts)     (paraksts) 

Jānis Krastiņš     
Edgars Gļaņenko 

    
Gaļina Spodareva 

Valdes priekšsēdētājs     Valdes loceklis     
Galvenais grāmatvedis 

                        
  

                        
  

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu      
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NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 

Pozīcija Piel. 
01.01.2026.–
31.03.2026. 

EUR 

01.01.2025.–
31.03.2025. 

EUR 

I. Pamatdarbības naudas plūsma    

1. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  41,809 123,844 

Korekcijas:    

a) pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas (11) 69,991 73,581 

b) nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas (10) 11,896 13,130 

c) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi (8) (2,669) (3,887) 

2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru atlikumu izmaiņu 
ietekmes korekcijām  121,027 206,668 

Korekcijas:    

a) debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums  32,794 11,227 

b) krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums  6,481 916 

c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo parādu atlikumu 
pieaugums vai samazinājums  10,256 (32,934) 

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma  170,558 185,877 

4. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem  (471) (419) 

5. Pamatdarbības neto naudas plūsma  170,087 185,458 

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma    

1. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (10), (11) (144,475) (7,793) 

2. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas (3) 2,233 2,120 

3. Saņemtie procenti  2,685 3,887 

4. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (139,557) (1,786) 

III. Pārskata perioda neto naudas plūsma  30,530 183,672 

IV. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā (19) 1,502,521 1,240,007 

V. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata perioda beigās (19) 1,533,051 1,423,679 

 

Pielikumi no 18. līdz 28. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.  

 

                        
  

(paraksts)     (paraksts)     (paraksts) 

Jānis Krastiņš     
Edgars Gļaņenko 

    
Gaļina Spodareva 

Valdes priekšsēdētājs     Valdes loceklis     
Galvenais grāmatvedis 

                        
  

                        
  

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu      
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PIELIKUMS FINANŠU PĀRSKATIEM 

 

(1) Grāmatvedības politikas kopsavilkums 

Pārskata sagatavošanas pamats 

Starpperiodu finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Grāmatvedības likumu un 

Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu (Likums). 

Pēc pēdējiem divu gadu rādītājiem Sabiedrība tiek klasificēta kā vidēja sabiedrība. Finanšu pārskatos 

tiek uzrādīta visa Likumā noteiktā informācija, kā arī papildus nepieciešamā informācija patiesa un 

skaidra priekšstata gūšanai. 

Finanšu pārskati sagatavoti saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu, izņemot nekustamo 

īpašumu un peldošos līdzekļus, kas novērtēti patiesā vērtībā. Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts 

atbilstoši izdevumu veidu shēmai. Naudas plūsmas pārskats sastādīts pēc netiešās metodes. 

Pielietotie grāmatvedības principi 

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) Pieņemts, ka Sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

b) Ja vien nav norādīts atsevišķi, izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā; 

c) Novērtēšana veikta ar pietiekamu piesardzību, t.sk.: 

• atzīta tikai līdz pārskata perioda beigām iegūtā peļņa; 

• ņemtas vērā visas zināmās un paredzamās saistības vai zaudējumi, kas radušies līdz 

pārskata perioda beigām; 

• aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanas un nolietojuma summas. 

d) Ieņēmumi un izmaksas ir atzītas pēc uzkrāšanas principa. 

e) Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas un uzrādītas atsevišķi. 

f) Darījumi finanšu pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību. 

Aplēšu izmantošana 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas 

ietekmē bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību 

apmēru. 

Ārvalstu valūtu pārvērtēšana eiro 

Šis finanšu pārskats sagatavots euro (EUR), kas ir Sabiedrības funkcionālā valūta un Latvijas 

Republikas oficiālā valūta. 

Visi pārskata perioda darījumi ārvalstu valūtās tiek pārvērtēti euro pēc Eiropas Centrālās bankas oficiāli 

noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā. 

Valūtu kursi: 

• 1 USD – 1.14980 (31/03/2026), 1.17500 (31/12/2025) 

• 1 GBP – 0.86833 (31/03/2026), 0.87260 (31/12/2025) 
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Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 

Neto apgrozījums ir pārskata periodā pārdotās produkcijas un pakalpojumu vērtības kopsumma, 

atskaitot atlaides un pievienotās vērtības nodokli. 

Ieņēmumi tiek atzīti pēc sekojošiem principiem: 

• preču pārdošana – pēc nozīmīgu risku un atlīdzību nodošanas pircējam; 

• ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas – atbilstoši darījuma izpildes procentuālajai metodei; 

• ieņēmumi no soda un kavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 

• procentu ieņēmumi – atbilstoši uzkrājumu metodei. 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. Zeme, ēkas un būves, kā 

arī peldošie līdzekļi uzrādīti pārvērtēšanas vērtībā, atskaitot nolietojumu. 

Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes. 

Lietderīgās lietošanas laiks: 

• Nemateriālie ieguldījumi – 5 gadi 

• Bākas – 50 gadi 

• Ēkas un būves – 40–50 gadi 

• Iekārtas un mašīnas – 5–15 gadi 

• Pārējie pamatlīdzekļi – 2–10 gadi 

Krājumi 

Krājumi novērtēti pēc zemākās no neto pārdošanas vērtības un iegādes vai ražošanas pašizmaksas. 

Debitori 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, atskaitot uzkrājumus nedrošiem parādiem. 

Uzkrājumi, iespējamās saistības vai aktīvi 

Uzkrājumi ir saistības, kas attiecas uz pārskata vai iepriekšējo gadu notikumiem un kuru summu 

iespējams ticami novērtēt. 

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas 

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo dienas izpeļņu ar 

uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 

Dotācijas un finansiālais atbalsts 

Pamatlīdzekļu izveidošanai saņemtais finansiālais atbalsts tiek uzskaitīts kā nākamo periodu ienākumi. 

Noma bez izpirkuma tiesībām (operatīvā noma) 

Nomas maksājumi tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas perioda 

laikā. 
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Nauda un naudas ekvivalenti 

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no atlikumiem naudas kasē un 

bankas kontos. 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts atbilstoši Latvijas Republikas Uzņēmumu ienākuma 

nodokļa likumam. 

Notikumi pēc pārskata perioda beigām 

Finanšu pārskatos tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata perioda beigām, kas sniedz papildu 

informāciju par Sabiedrības finansiālo stāvokli finanšu pārskatu sagatavošanas datumā. 

 

(2) Neto apgrozījums 

Pozīcija 
01.01.2026.–
31.03.2026. 

EUR 

01.01.2025.–
31.03.2025. 

EUR 

a) Pa darbības veidiem   

Ienākumi no maksas par navigācijas pakalpojumiem 839,642 933,228 

Ienākumi no Jūrnieku reģistra pakalpojumiem un jūrnieku atestācijas 219,135 194,400 

Ienākumi no Hidrogrāfijas dienesta pakalpojumiem 74,837 69,454 

Ienākumi no Kuģošanas drošības departamenta un inspekcijas pakalpojumiem 68,106 57,365 

Ienākumi no Kuģu reģistra pakalpojumiem 33,694 31,472 

Ienākumi no projektu saskaņošanas 140 1,400 

Kopā 1,235,554 1,287,319 

 

(3) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

Pozīcija 
01.01.2026.–
31.03.2026. 

EUR 

01.01.2025.–
31.03.2025. 

EUR 

Ieņēmumi no SKLOIS projektu realizācijas 63,425 60,777 

Ieņēmumi no ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves samazinājuma 23,163 23,163 

Ieņēmumi no ES finansēto projektu realizācijas 1,917 2,994 

Dotācija par ģeotelpisko datu sagatavošanu, publicēšanu un uzturēšanu atvērto datu portālā 25,410 25,410 

Ieņēmumi no valsts deleģētā uzdevuma īstenošanai piešķirtiem līdzekļiem (daudzstaru eholotes iegāde) 10,057 10,057 

Ieņēmumi no valsts deleģētā uzdevuma īstenošanai piešķirtiem līdzekļiem (dīzeļģeneratora iegāde) 667 - 

Ieņēmumi no telpu un citu objektu nomas un no iznomāto objektu komunāliem pakalpojumiem 9,186 12,399 

Ieņēmumi no autotransporta nomas 2,327 2,327 

Ieņēmumi no kuģu žurnālu un publikācijas realizācijas 2,935 4,866 

Neto ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 2,233 2,120 

Ieņēmumos atzītais uzkrājumu un uzkrāto saistību samazinājums 1,526 2,250 
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Ieņēmumi no degvielas izdevumu atmaksas 1,115 882 

Ieņēmumi no komandējuma izdevumu atmaksas 1,428 2,256 

Ieņēmumi no pārējo projektu realizācijas 105 105 

Neto ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām 5,567 - 

Pārējie ieņēmumi 1,036 324 

Kopā 152,097 149,930 

(4) Materiālu izmaksas 

Pozīcija 
01.01.2026.–
31.03.2026. 

EUR 

01.01.2025.–
31.03.2025. 

EUR 

a) izejvielu un palīgmateriālu izmaksas   

Izejvielu un palīgmateriālu izmaksas 6,462 4,212 

Kopā 6,462 4,212 

(5) Personāla izmaksas 

Pozīcija 
01.01.2026.–
31.03.2026. 

EUR 

01.01.2025.–
31.03.2025. 

EUR 

a) atlīdzība par darbu 767,336 744,359 

Atlīdzība par darbu 767,336 744,359 

b) valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 179,010 173,351 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 179,010 173,351 

c) pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 84,226 79,638 

Darbinieku apdrošināšanas izmaksas 17,403 14,838 

Uzkrājumi neizmantotajiem darbinieku atvaļinājumiem 66,716 64,694 

Pārējās sociālās nodrošināšanas izmaksas 107 106 

Kopā 1,030,572 997,348 

(6) Vērtības samazinājuma korekcijas 

Pozīcija 
01.01.2026.–
31.03.2026. 

EUR 

01.01.2025.–
31.03.2025. 

EUR 

a) pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas   

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 81,887 86,711 

Kopā 81,887 86,711 

b) apgrozāmo līdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas, ja tās pārsniedz tādas vērtības 
norakstījumu summas, kuras attiecīgā sabiedrība uzskata par parastām   

Apgrozāmo līdzekļu vērtības norakstīšana 12,808 416 

Kopā 12,808 416 

Vērtības samazinājuma korekcijas, kopā 94,695 87,127 
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(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

Pozīcija 
01.01.2026.–
31.03.2026. 

EUR 

01.01.2025.–
31.03.2025. 

EUR 

Datorprogrammu uzturēšana un atjauninājumi 21,462 19,141 

Transporta nelaimes gadījumu un incidentu izmeklēšanas biroja finansēšana * 28,409 25,828 

Autotransporta un peldošo līdzekļu ekspluatācijas izdevumi 32,448 28,736 

Ēku, telpu un teritorijas uzturēšanas izdevumi 31,558 31,756 

Reklāmas un reprezentācijas izdevumi 7,595 11,594 

Nomas maksājumi 12,418 12,828 

Neatskaitāmais priekšnodoklis 15,677 7,752 

Juristu un ekspertu pakalpojumi 900 3,010 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi un ēkām 6,089 6,595 

Sakaru izdevumi 6,370 6,572 

Apdrošināšanas maksājumi 7,871 8,004 

Dalības maksas 1,110 1,110 

Biroja izdevumi 4,209 3,600 

Iekārtas, aparatūras un inventāra uzturēšanas izdevumi 2,097 1,483 

Darbinieku kvalifikācijas paaugstināšana un apmācības izdevumi 2,168 6,977 

Darba aizsardzības izdevumi 1,677 2,679 

Personāla ilgtspējas pasākumu izdevumi 2,714 26,019 

Komandējuma izdevumi 12,161 12,063 

Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi (mākoņpakalpojumi) 9,916 9,431 

Pārējie izdevumi 9,933 3,427 

Kopā 216,782 228,605 

* Saskaņā ar grozījumiem Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības likuma 8.¹ pantā, kas stājās spēkā 2011.gada 7.jūlijā, VSIA “Latvijas Jūras 

administrācija” finansē Transporta nelaimes gadījumu un incidentu izmeklēšanas biroja darbību. Finansējuma apmērs 2026.gadā bija noteikts 

ar 2025.gada 28.oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr.697. 

(8) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 

Pozīcija 
01.01.2026.–
31.03.2026. 

EUR 

01.01.2025.–
31.03.2025. 

EUR 

a) no citām personām   

Procentu ieņēmumi par norēķinu kontā glabātajiem līdzekļiem 2,669 3,887 

Kopā 2,669 3,887 

(9) Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Pozīcija 01.01.2026.–
31.03.2026. 

EUR 

01.01.2025.–
31.03.2025. 

EUR 
Uzņēmumu ienākuma nodoklis saskaņā ar nodokļa deklarāciju 499 292 
Kopā 499 292 



23 
 

(10) Nemateriālie ieguldījumi 

Pozīcija Koncesijas, 
patenti, 
licences 

Citi 
nemateriālie 
ieguldījumi 

Avansa 
maksājumi 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR 

Sākotnējā vērtība 31/12/2025 347,740 749,793 331 1,097,864 
Iegādāts - 10,663 - 10,663 
Atsavināts / norakstīts (54,432) (12,464) - (66,896) 
Pārklasificēts no avansa maksājumiem 331 - (331) - 
Korekcija 1 - - 1 
Sākotnējā vērtība 31/03/2026 293,640 747,992 - 1,041,632 
Nolietojums 31/12/2025 (279,651) (695,122) - (974,773) 
Aprēķināts (5,563) (6,333) - (11,896) 
Atsavināts / norakstīts 48,968 11,023 - 59,991 

Nolietojums 31/03/2026 (236,246) (690,432) - (926,678) 
 
Atlikusī vērtība 31.12.2025 

 
68,089 

 
54,671 

 
331 

 
123,091 

 
Atlikusī vērtība 31.03.2026 

 
57,394 

 
57,560 

 
- 

 
114,954 

 

(11) Pamatlīdzekļi 

Pozīcija Nekustamie īpašumi 
 

Pārējie pamatlīdzekļi Avansa 
maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 

Pamatlīdzekļu 
izveidošanas 

izmaksas 

Kopā 

 Zemes gabali, 
ēkas 

Bākas un ar 
bakām 
saistītā 
zeme 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 
un inventārs 

Peldošie 
līdzekļi 

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Sākotnējā vērtība 31/12/2025 2,410,765 952,820 2,756,872 247,990 17,938 4,254 6,390,639 
Iegādāts - - 77,052 744 - 54,085 131,881 
Atsavināts / norakstīts - - (54,528) - - - (54,528) 
Pārklasificēts starp pamatlīdzekļu posteņiem - - 4,254 - - (4,254) - 
Pārklasificēts no avansa maksājumiem - - 8,238 - (8,238) - - 
Sākotnējā vērtība 31/03/2026 2,410,765 952,820 2,791,888 248,734 9,700 54,085 6,467,992 
Nolietojums 31/12/2025 (95,187) (567,823) (2,294,447) (46,720) - - (3,004,177) 
Aprēķināts (23,852) (4,105) (30,352) (11,682) - - (69,991) 
Atsavināts / norakstīts - - 50,438 - - - 50,438 
Nolietojums 31/03/2026 (119,039) (571,928) (2,274,361) (58,402) - - (3,023,730) 
 
Atlikusī vērtība 31.12.2025 

 
2,315,578 

 
384,997 

 
462,425 

 
201,270 

 
17,938 

 
4,254 

 
3,386,462 

 
Atlikusī vērtība 31.03.2026 

 

 
2,291,726 

 
380,892 

 
517,527 

 
190,332 

 
9,700 

 
54,085 

 
3,444,262 

 

(12) Pārējie aizdevumi un ilgtermiņa debitori 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

Nākamo periodu izmaksu ilgtermiņa daļa 6,034 7,894 
Kopā 6,034 7,894 

(13) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

Materiāli 37,414 42,956 
Degviela 3,526 3,485 
Rezerves daļas 572 572 
Kopā 41,512 47,013 

(14) Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

Preces pārdošanai 13,323 12,933 
Reprezentācijas priekšmeti pārdošanai 4,757 4,757 
Kopā 18,080 17,690 
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(15) Pircēju un pasūtītāju parādi 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība 260,038 284,678 
(Uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem parādiem) (4,409) (5,934) 
Kopā 255,629 278,744 

Šaubīgajiem debitoru parādiem izveidoti speciālie uzkrājumi 100% apmērā no to pamatsummas. Par pircēju un pasūtītāju parādiem procenti 

netiek aprēķināti, un parasti tie atmaksājami 45 dienu laikā. 

(16) Citi debitori 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

PVN pārmaksa - 6,957 
Drošības nauda 267 267 
Avansa maksājumi par pakalpojumiem 1,264 15,797 
Pārējie debitori 2,222 3,125 
Kopā 3,753 26,146 

 

(17) Nākamo periodu izmaksas 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

Sakaru, datu bāzes un citi IT pakalpojumi 38,249 41,841 
Iemaksas starptautiskās organizācijās 340 469 
Transportlīdzekļu apdrošināšana 8,731 11,414 
Operatīvā līzinga līguma pirmie maksājumi, īstermiņa daļa 7,543 8,254 
Peldošo līdzekļu apdrošināšana 1,744 4,196 
Komandējuma izdevumi 1,490 377 
Laikraksti un žurnāli 2,327 2,667 
Nekustamā īpašuma apdrošināšana 671 1,446 
Darbinieku kvalifikācijas paaugstināšana 487 1,221 
Darbinieku apdrošināšana 54,580 - 
Valdes locekļu civiltiesiskās atbildības apdrošināšana 3,667 4,867 
Pārējie izdevumi 634 232 
Atvaļinājuma nauda un sociālās iemaksas 4,452 2,421 
Kopā 124,915 79,405 

 

(18) Uzkrātie ieņēmumi 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

Citi uzkrātie ieņēmumi 175 33,360 
Kopā 175 33,360 

(19) Naudas līdzekļi 

Pozīcija 31/03/2026 
Valūtā 

31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
Valūtā 

31/12/2025 
EUR 

Naudas līdzekļi bankas norēķinu kontos EUR 1,264,468 1,264,468 1,304,874 1,304,874 
Naudas līdzekļi bankas norēķinu kontos USD 295,214 256,752 226,516 192,780 
Naudas līdzekļi bankas norēķinu kontos GBP 10,273 11,831 4,247 4,867 
Kopā  1,533,051  1,502,521 

 

(20) Pamatkapitāls 

2026. gada 31. martā Sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls sastāda EUR 1 533 

902, kas sastāv no 1 533 902 parastajām daļām ar EUR 1 nominālvērtību katra. Visas Sabiedrības daļas 

pieder valstij Satiksmes ministrijas personā. 
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(21) Sabiedrības nesadalītā peļņa vai zaudējumi 

Sabiedrības nesegtie zaudējumi uz 2026. gada 31. martu sastāda 223 106 EUR, tai skaitā: 

• iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi – 490 910 EUR 

• 2025. gada peļņa – 226 494 EUR 

• 2026. gada 1. ceturkšņa peļņa – 41 310 EUR 

(22) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

Parāds par pamatlīdzekļiem 2,323 4,254 
Parāds par komunāliem pakalpojumiem 3,748 4,956 
Parāds par autotransporta uzturēšanas un remonta izdevumiem 6,316 3,855 
Parāds par peldošo līdzekļu uzturēšanas izdevumiem 2,284 1,165 
Parāds par līzinga maksājumiem 1,208 1,208 
Parāds par ēkas inženierkomunikāciju un sistēmu tehnisko apkopi 2,099 8,163 
Parāds par sakaru un IT pakalpojumiem 1,198 6,435 
Parāds par precēm un pakalpojumiem  900 - 
Parāds par reklāmas pakalpojumiem 520 - 
Pārējie parādi - 1,516 
Kopā 20,596 31,552 

(23) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 90,501 102,391 
Pievienotās vērtības nodoklis 6,370 - 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 44,051 49,242 
Uzņēmuma ienākuma nodoklis 258 230 
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 36 36 
Dabas resursu nodoklis - 120 
Kopā 141,216 152,019 

(24) Pārējie kreditori 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

Norēķini par darba samaksu 173,694 169,487 
Norēķini par kļūdaini pārskaitītām summām 107 2,558 
Pārējie kreditori 681 3,232 
Parāds norēķinu personām 219 75 
Kopā 174,701 175,352 

(25) Nākamo periodu ieņēmumi 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

a) PHARE finansējums 7,485 7,590 
b) SKLOIS projekta finansējums 20,868 22,101 
c) Sabiedrībai valsts deleģētā uzdevuma īstenošanai piešķirtie līdzekļi 271,356 282,081 
d) Citu Eiropas Savienības projektu finansējums 15,894 17,811 
Pārējie ieņēmumi 2,752 4,460 
Kopā 318,355 334,043 

Nākamo periodu ieņēmumu izmaiņas 

Pozīcija Nākamo periodu ieņēmumi 
uz 31.12.2025 

Izmaiņas pārskata 
periodā 

Nākamo periodu 
ieņēmumi uz 31.03.2026 

 EUR EUR EUR 

Ilgtermiņa daļa 256,040 (105) 255,935 
Īstermiņa daļa 78,003 (15,583) 62,420 
Nākamo periodu ieņēmumi kopā 334,043 (15,688) 318,355 
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a) Nākamo periodu ieņēmumos ir uzrādīts PHARE finansējums, kas bija saņemts pamatlīdzekļu un 

nemateriālo ieguldījumu iegādei un izveidošanai. Nākamo periodu ieņēmumi no PHARE 

finansējuma tiek atzīti kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā iegādāto pamatlīdzekļu un 

nemateriālo ieguldījumu lietderīgās lietošanas laikā, attiecīgi 40 gados.  

 

b) Saskaņā ar Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības likuma 5. panta 6.1 punktu Satiksmes ministrija, 

sākot ar 2019. gada 1. janvāri, ir deleģējusi Sabiedrībai Starptautiskās kravu loģistikas un ostu 

informācijas sistēmas (turpmāk – SKLOIS) turētāja funkcijas. Deleģētā pārvaldes uzdevuma 

izpildei Satiksmes ministrija piešķir Sabiedrībai finansējumu kā fiksētu maksu EUR 248 771 

apmērā katru gadu. Daļa no saņemtā finansējuma paredzēta tiešo izmaksu segšanai un tiek 

attiecināta uz ieņēmumiem tajā pašā periodā, kad radušies attiecīgie izdevumu. Daļa no saņemtā 

finansējuma ir paredzēta ilgtermiņa ieguldījumu iegādei un ir atspoguļota bilancē nākamo periodu 

ieņēmumu satāvā un pakāpeniski, atbilstoši  kārtējā gada ilgtermiņa ieguldījumu nolietojuma 

summas daļām, iekļauta attiecīgo pārskata gadu ieņēmumos. 2026.gada 1.ceturksnī ieņēmumos 

atzītā summa sastāda EUR 63 425. 

 

c) Saskaņā ar 2023.gada 10.augusta Ministru kabineta rīkojumu Nr. 484 un ņemot vērā 2025.gada 

3.oktobra Ministru kabineta rīkojumu Nr. 622 par grozījumiem rīkojumā Nr. 484, dividendēs 

sadalītā 2022.gada peļņas daļa EUR 348 737 apmērā tika novirzīta valsts deleģēta uzdevuma 

izpildei:  

• EUR 311 810  novirzīti daudzstaru dziļumu mērījumu sistēmas (Eholote) iegādei un 

uzstādīšanai. Novirzītā summa izlietota pilnā apmērā. 2026.gada 1.ceturksnī ieņēmumos 

atzītā summa sastāda EUR 10 057. 

•  EUR 36 927 novirzīti avārijas dīzeļģeneratora iegādei, elektropieslēguma izveidei un ar to 

saistīto darbu veikšanai. Uz 31.03.2026. dīzeļģeneratora iegādei tika izlietots EUR 31 422. 

2026.gada 1.ceturksnī ieņēmumos atzītā summa sastāda EUR 667. 

 

d) Sabiedrība ir iesaistīta kā finansējuma saņēmējs vairākos citos Eiropas Savienības projektos, 

kuru ietvaros Sabiedrībai tiek kompensētas noteiktā apjomā ar projektu realizāciju saistītas 

izmaksas. Šis finansējums izdevumu segšanai tiek attiecināts uz ieņēmumiem tajā pašā periodā, 

kad radušies attiecīgie izdevumi un izpildīti visi būtiskie nosacījumi dotāciju saņemšanai. Nākamo 

periodu ieņēmumu atlikumā ir saņemtais finansējums nākamo periodu izmaksu segšanai.  

• Iepriekšējos gados Sabiedrība tika iesaistīta CEF projektā “Finalizing the Motorways of 

the Sea – Surveying the Baltic Sea” (FAMOS). Bija paredzēts, ka projekta realizācija tiks 

sadalīta trīs posmos ar darbības termiņu līdz 2020.gadam, bet projekta trešais posms 

netika akceptēts. Pirmais posms FREJA  tika pabeigts 2016.gadā. Otrais posms ODIN 

tika pabeigts 2018. gadā. Saņemtais finansējums paredzēts ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādei un ir atspoguļots bilancē nākamo periodu ieņēmumu satāvā un pakāpeniski, 

atbilstoši kārtējā gada ilgtermiņa ieguldījumu nolietojuma summas daļām, iekļauts 

attiecīgo pārskata gadu ieņēmumos. 2026.gada 1.ceturksnī ieņēmumos atzītā summa 

sastāda EUR 1 917. 

 

• Sabiedrība ir iesaistīta projekta “The European Marine Observation and Data Network” 

(EMODnet) nākamajā piektajā posmā līdz 2027.gadam. Sabiedrības uzdevums ir sniegt 

dziļumu mērījumu datus par Baltijas jūras baseinu Latvijas teritoriālajā zonā. EMODnet 

projekta mērķis ir apkopot un harmonizēt Eiropas jūru (ģeoloģijas, ķīmijas, bioloģijas, 
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fizikas, batimetrijas, jūras biotopu, cilvēka darbības un piekrastes kartēšanas) datus, 

izveidojot vienotu Eiropas jūru digitālo karti. Projekta ietvaros izveidotais datu tīkls piedāvā 

bez maksas lejuplādēt ierobežotas izšķirtspējas datus, vai izmantot brīvi pieejamos karšu 

servisus. Eiropas Savienības finansējums ir paredzēts projekta rezlizācijas tiešo izmaksu 

segšanai. 2026.gadā ir paredzēts saņemt finansējumu EUR 10 500 apmērā. 

 

• Sabiedrība piedalās INTERREG projektā “Baltic Sea e-NAV” (Shared waters – Same 

standards. Baltic Sea Partnership for Future Navigation). Projektu plānots realizēt līdz 

2026.gada beigām. Projekta ietvaros, sadarbībā ar citām Baltijas jūras valstīm, tiks radīti 

jaunā elektronisko navigācijas karšu standarta S-101 un citi jaunā standarta produktu 

prototipi testēšanai kuģu sistēmās. Projekta mērķis ir veicināt starpvalstu sadarbību  un 

harmonizētu navigācijas produktu ražošanu, kas ļaus valsts iestādēm un jūrniecības 

organizācijām veicināt drošāku un videi draudzīgāku kuģošanu Baltijas jūrā. Eiropas 

Savienības finansējums ir paredzēts ilgtermiņa ieguldījumu iegādei un projekta 

rezlizācijas tiešo izmaksu segšanai. 

 

e) Pamatojoties uz Jūrlietu pārvaldes un jūras drošības likuma 4. panta pirmajā daļā, 5. panta 

5. punktā, 6. panta pirmās daļas 15.1 punktā, 63. pantā un likumā  “Par valsts budžetu 2026. 

gadam un budžeta ietvaru 2026., 2027. un 2028. gadam” VSIA “Latvijas Jūras administrācija” no 

valsts budžeta programmas 97.00.00 “Nozaru vadība un politikas plānošana” saņēma dotāciju 

ES regulas īstenošanai, ar ko nosaka konkrētu vērtīgu datu kopu sarakstu un to publicēšanas un 

atkalizmantošanas kārtību (Regula 2023/138), kas ietver  Sabiedrības rīcībā esošo ģeotelpisko 

datu (datu kopas: dziļums jeb augstums; navigācijas tehniskie līdzekļi un kuģu ceļi; kuģošanai 

ierobežotie rajoni) sagatavošanu, publicēšanu un uzturēšanu atvērto datu portālā. 2026.gada 

1.ceturksnī saņemtā dotācija 25 410 EUR apmērā tika atzīta ieņēmumos. 

 

(26) Uzkrātās saistības 

Pozīcija 31/03/2026 
EUR 

31/12/2025 
EUR 

Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas 229,327 162,610 
Uzkrātās darbinieku atlīdzības izmaksas 81,246 81,246 
Pārējās uzkrātās saistības 8,630 16,727 
Kopā 319,203 260,583 

(27) Sabiedrībā nodarbināto personu vidējais skaits 

Pozīcija 31/03/2026 31/12/2025 

Vidējais Sabiedrībā nodarbināto skaits pārskata gadā 124 130 
tai skaitā:    
uz darba līguma pamata strādājošie darbinieki 97 100 

uz uzņēmuma līguma pamata nodarbinātie 25 28 
Uz pilnvarojuma līguma nodarbinātie valdes locekļi 2 2 

(28) Darījumi ar saistītām pusēm 

Sabiedrībai pārskata gadā bija darījumi ar citām valsts kontrolētām sabiedrībām. Lielākie darījumi bija ar VAS 

"Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs", SIA "Latvijas Mobilais Telefons", VAS "Latvijas Pasts" u.c. Savstarpējie 

darījumi ir saistīti ar attiecīgām abu pušu pamatdarbībām un nav uzskatāmi par darījumiem ar saistītām personām. 

 

Sabiedrībai pārskata gadā, izņemot izmaksāto atalgojumu, nebija citu darījumu ar Sabiedrības vadību. 
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(29) Operatīvās nomas līgumi 

Sabiedrība ir noslēgusi operatīvā līzinga līgumus: 

• 2021. gada februārī – operatīvā līzinga līgumu uz pieciem gadiem par trīs vieglo automašīnu nomu. 

2026. gada februārī līgums tika izbeigts. 

• 2022. gada decembrī – operatīvā līzinga līgumu uz pieciem gadiem par trīs vieglo automašīnu nomu. 

Pārskata periodā peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītas nomas izmaksas EUR 6 732 apmērā.  

Nomas līguma laušanas vai izbeigšanas gadījumā, atkarībā no konkrētā līguma nosacījumiem, 

Sabiedrībai var būt pienākums veikt papildus maksājumus līzinga objekta izpirkšanai vai arī citus līgumā 

paredzētos maksājumus. 

Periods EUR 
Maksājama 2026. gadā 15,426 
Maksājama 2027.- 2028. gados 14,960 
Kopā 30,386 

 

(30) Bilancē neiekļautās finansiālās saistības. Ķīlas un garantijas 

Sabiedrībai nav bilancē neiekļautu finansiālo saistību, sniegtu garantiju vai citu saistību. 

(31) Avansi, aizdevumi vai galvojumi vadībai 

Sabiedrībai nav vadībai izsniegtu avansu, aizdevumu vai galvojumu saistību. 

 

(paraksts)     (paraksts)     (paraksts) 

Jānis Krastiņš     
Edgars Gļaņenko 

    
Gaļina Spodareva 

Valdes priekšsēdētājs     Valdes loceklis     
Galvenais grāmatvedis 

                        
  

                        
  

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu      
  

 


